
           R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 

 

D I S P O Z I Ț I E  
privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Medgidia din data de 15 decembrie 2022, ora 1630 

 

 

 

               Valentin VRABIE, primarul municipiului Medgidia, județul Constanța,  
               
               Având în vedere: 

- prevederile art. 41 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 58 din Legea nr. 24/2000 (r) privind 
normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Dispoziția primarului nr. 1191/08.12.2022 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului 
Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 15 decembrie 2022, ora 16: 30; 
               În conformitate cu prevederile  art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin.(1) lit. a) coroborat cu 
alin.(5), ale art.135 alin.(1) și (8) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu 
modificările și completările ulterioare;  
               În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, 
cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

               Art. 1 – Se suplimentează proiectul ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al 
Municipiului Medgidia din data de 15 decembrie 2022, ora 1630, convocat legal prin dispoziția nr. 
1191/08.12.2022, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziție. 
               Art. 2 – Materialele aferente proiectelor de hotarâre suplimentare sunt puse la dispoziția 
consilierilor locali atât în original spre consultare la compartimentul RCLMPA, precum și în copie, 
transmise prin email, cât și la sediul UAT–Centrul de Informare Cetățeni unde sunt afișate pentru 
aducere la cunoștință publică. 
               Art. 3 – Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de 
hotărâri suplimentare. 
               Art. 4 Proiectele ce fac obiectul suplimentării ordinii de zi vor avea avizele cu caracter 
consultativ ale comisiilor de specialitate ale consiliului local înainte de dezbaterea acestora în 
plen/începerea ședinței,  aspect ce va fi făcut cunoscut în conformitate cu art. 136 alin.(8) din Codul 
administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, de către secretarul general. 
               Art. 5 – Secretarul general al municipiului Medgidia comunică prezenta dispoziție Instituției 
Prefectului Județului Constanța în conformitate cu art. 197 din Codul administrativ, aprobat prin 
O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare. 
 

NR. 1214                                                                                       Medgidia, 15 decembrie 2022 
 
  

PRIMAR, 
 

 ………………………                                   
Valentin  VRABIE 

 
 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



 
Anexă la Dispoziţia nr. 1214/15.12.2022 privind suplimentarea proiectului 
ordinii de zi a sedinței ordinare a Consiliului Local al Municipiului Medgidia 

din data de 15 decembrie 2022, ora 16 30 
 

 

 

I. PROIECTE DE HOTĂRÂRI: 

1. Proiect de hotărâre nr. 258/12.12.2022 privind suplimentarea numărului de burse 
pentru anul școlar 2022 – 2023, care se vor acorda elevilor Școlii Gimnaziale 
„Constantin Brâncuși” din municipiul Medgidia, județul Constanța. 

2. Proiect de hotărâre nr. 259/13.12.2022 pentru modificarea H.C.L. nr. 
203/27.10.2022 privind aprobarea depunerii și implementării proiectului 
„Construirea de insule ecologice digitalizate în Municipiul Medgidia, județul 
Constanța”. 

3. Proiect de hotărâre nr. 260/14.12.2022 privind aprobarea documentației specifice 
delegării serviciului de salubrizare al Municipiului Medgidia, județul Constanța. 

4. Proiect de hotărâre nr. 261/15.12.2022 privind aprobarea rectificării bugetului 
local de venituri și cheltuieli al Municipiului Medgidia, județul Constanța, pe anul 
2022. 

5. Proiect de hotărâre nr. 262/15.12.2022 privind aprobarea proiectului „Dotarea 
ambulatoriului Spitalului Municipal Medgidia cu echipamente și materiale 
destinate îmbunătățirii actului medical”, a cheltuielilor legate de proiect și a 
parteneriatului aferent proiectului finanțat prin  PNRR, Pilonul V: Sănătate și 
reziliență instituțională, COMPONENTA: 12 – Sănătate, INVESTIȚIA: I 1. 
Dezvoltarea infrastructurii medicale prespitalicești, Investiția specifică: I 1.3 
Unități de asistența medicală ambulatorie.  

 
II. DIVERSE 
1. Plângerea prealabilă nr. 22E 0061/16.11.2022 formulată de U.D.T., înregistrată 

la Primăria Municipiului Medgidia sub nr. 36138/29.11.2022.  

 

INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 

 

PRIMAR, 

 

 ………………………                                   

Valentin  VRABIE 

 

Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 

 ……………………… 

Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 1214.pdf
	ANEXĂ LA DISP. NR. 1214.pdf

